

# ATA FINAL

Prefeitura de Frederico Westphalen  
 Prefeitura de Frederico Westphalen  
 Concorrência por Menor Preço - 07/2026

## Lotes Licitados

| Lote | Item | Descrição                                                                                                                                               | V. Referência | Qtde | Unidade | Situação | Julgamento  |
|------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------|---------|----------|-------------|
| 0001 |      |                                                                                                                                                         |               |      |         |          |             |
|      | 0001 | DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                | R\$ 271,68    | 0,45 | M3      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0002 | TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022                                                 | R\$ 59,82     | 2,80 | M       | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0003 | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022                     | R\$ 45,42     | 2,00 | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0004 | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021                                     | R\$ 693,36    | 0,20 | M3      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0005 | CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020   | R\$ 727,99    | 1,00 | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0006 | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022                                      | R\$ 14,29     | 0,99 | kg      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0007 | CORRIMÃO SIMPLES FIXADO EM PAREDE, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_10/2025_PS                                                         | R\$ 114,82    | 3,50 | M       | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0008 | LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020                                                                                           | R\$ 12,86     | 1,88 | M2      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0009 | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE | R\$ 33,44     | 1,88 | M2      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0010 | PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE           | R\$ 29,30     | 1,88 | M2      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0011 | FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023                            | R\$ 74,60     | 3,00 | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0012 | .TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022                                                | R\$ 59,82     | 9,00 | M       | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0013 | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022                     | R\$ 44,66     | 2,00 | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0014 | LUVA DE CORRER, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022                      | R\$ 34,08     | 2,00 | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0015 | .DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                               | R\$ 271,68    | 0,07 | M3      | Aceito   | Menor Preço |



|      |                                                                                                                                                                                                        |              |           |        |             |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------|--------|-------------|
| 0016 | .CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021                                                                                   | R\$ 693,36   | 0,04 M3   | Aceito | Menor Preço |
| 0017 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024                                                                                                                                                                   | R\$ 116,55   | 0,20 M3   | Aceito | Menor Preço |
| 0018 | ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023                                                                                                                                             | R\$ 105,61   | 0,10 M3   | Aceito | Menor Preço |
| 0019 | REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                                              | R\$ 6,11     | 171,71 M  | Aceito | Menor Preço |
| 0020 | REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                               | R\$ 4,79     | 126,00 M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0021 | REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                | R\$ 112,47   | 19,00 UN  | Aceito | Menor Preço |
| 0022 | FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 12 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO, EXCLUSIVE PINTURA. AF_10/2025              | R\$ 2.930,93 | 3,00 UN   | Aceito | Menor Preço |
| 0023 | FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 5 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO, EXCLUSIVE PINTURA. AF_10/2025               | R\$ 1.153,40 | 7,00 UN   | Aceito | Menor Preço |
| 0024 | TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2026                                                                                                         | R\$ 84,16    | 132,00 M2 | Aceito | Menor Preço |
| 0025 | CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2026                                                                                        | R\$ 227,32   | 20,57 M   | Aceito | Menor Preço |
| 0026 | RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2026                                                                                               | R\$ 78,16    | 76,10 M   | Aceito | Menor Preço |
| 0027 | .FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023                                                                          | R\$ 74,60    | 3,00 UN   | Aceito | Menor Preço |
| 0028 | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022                                                    | R\$ 199,01   | 2,00 UN   | Aceito | Menor Preço |
| 0029 | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022                                                                   | R\$ 179,86   | 3,00 UN   | Aceito | Menor Preço |
| 0030 | TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022                                                                                               | R\$ 119,85   | 22,90 M   | Aceito | Menor Preço |
| 0031 | LUVA DE CORRER, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022                                                                    | R\$ 151,24   | 3,00 UN   | Aceito | Menor Preço |
| 0032 | /DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                              | R\$ 271,68   | 0,18 M3   | Aceito | Menor Preço |
| 0033 | /CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021                                                                                   | R\$ 693,36   | 0,10 M3   | Aceito | Menor Preço |
| 0034 | .TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, EXCLUSIVE PINTURA. AF_10/2025_PS | R\$ 66,33    | 132,00 M2 | Aceito | Menor Preço |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |           |        |                |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|--------|----------------|
| 0035 | CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA<br>RETANGULAR, EM CONCRETO<br>PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES<br>INTERNAS: 0,6X0,6X0,5 M.<br>AF_12/2020                                                                                                                                                                                          | R\$ 621,76 | 1,00 UN   | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0036 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE<br>TIJOLO MACIÇO, DE FORMA<br>MANUAL, SEM<br>REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                                                                                                                                | R\$ 145,14 | 1,57 M3   | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0037 | -ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA.<br>AF_09/2024                                                                                                                                                                                                                                                                           | R\$ 116,55 | 0,95 M3   | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0038 | -ATERRO MANUAL DE VALAS COM<br>SOLO ARGILO-ARENOSO.<br>AF_08/2023                                                                                                                                                                                                                                                  | R\$ 105,61 | 0,50 M3   | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0039 | LIXAMENTO DE PAREDE E TETO                                                                                                                                                                                                                                                                                         | R\$ 2,92   | 624,91 M2 | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0040 | FUNDO SELADOR ACRÍLICO,<br>APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE,<br>UMA DEMÃO. AF_04/2023                                                                                                                                                                                                                                    | R\$ 4,89   | 430,07 M2 | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0041 | FUNDO SELADOR ACRÍLICO,<br>APLICAÇÃO MANUAL EM TETO,<br>UMA DEMÃO. AF_04/2023                                                                                                                                                                                                                                      | R\$ 6,13   | 194,84 M2 | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0042 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA<br>STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL<br>EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.<br>AF_04/2023                                                                                                                                                                                                                     | R\$ 14,18  | 430,07 M2 | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0043 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA<br>STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL<br>EM TETO, DUAS DEMÃOS.<br>AF_04/2023                                                                                                                                                                                                                        | R\$ 17,20  | 194,84 M2 | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0044 | ELETRICISTA (HORISTA)                                                                                                                                                                                                                                                                                              | R\$ 28,27  | 100,00 H  | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0045 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM<br>ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                                                                             | R\$ 31,62  | 60,00 H   | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0046 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL<br>ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA<br>0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS<br>TERMINAIS - FORNECIMENTO E<br>INSTALAÇÃO. AF_03/2023                                                                                                                                                                       | R\$ 6,90   | 100,00 M  | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0047 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE<br>BLOCO FURADO, DE FORMA<br>MANUAL, SEM<br>REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                                                                                                                                 | R\$ 77,21  | 3,13 M3   | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0048 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA<br>TRAÇO 1:2:8, PREPARO<br>MECÂNICO, APLICADA<br>MANUALMENTE EM TETO, E =<br>10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024                                                                                                                                                                              | R\$ 41,83  | 1,17 M2   | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0049 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA<br>PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM<br>PAREDES, DUAS DEMÃOS.<br>AF_04/2023                                                                                                                                                                                                                      | R\$ 17,25  | 32,62 M2  | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0050 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA<br>PISO COM PLACAS TIPO<br>ESMALTADA DE DIMENSÕES 35X35<br>CM APLICADA EM AMBIENTES DE<br>ÁREA MENOR QUE 5 M2.<br>AF_02/2023_PE                                                                                                                                                         | R\$ 87,60  | 2,72 M2   | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0051 | JANELA DE AÇO TIPO<br>BASCULANTE, PARA VIDROS<br>(VIDROS NÃO INCLUSOS),<br>BATENTE/ REQUADRO INCLUSO<br>(6,5 A 14 CM), DIMENSÕES 60X60<br>CM, COM COM PINTURA<br>ANTICORROSIVA, SEM<br>ACABAMENTO, COM FERRAGENS,<br>FIXAÇÃO COM ARGAMASSA,<br>EXCLUSIVE CONTRAMARCO -<br>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.<br>AF_11/2024 | R\$ 811,34 | 1,00 M2   | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0052 | INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO<br>INCOLOR, E = 4 MM, EM<br>ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC,<br>FIXADO COM BAGUETE.<br>AF_11/2025                                                                                                                                                                                            | R\$ 338,57 | 0,90 M2   | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0053 | VERGA PRÉ-FABRICADA COM ATÉ<br>1,5 M DE VÃO, ESPESSURA DE *10*<br>CM. AF_03/2024                                                                                                                                                                                                                                   | R\$ 42,07  | 2,60 M    | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0054 | -LIXAMENTO DE PAREDE E TETO                                                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$ 2,92   | 32,62 M2  | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0055 | -FUNDO SELADOR ACRÍLICO,<br>APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE,<br>UMA DEMÃO. AF_04/2023                                                                                                                                                                                                                                   | R\$ 4,89   | 32,62 M2  | Aceito | Menor<br>Preço |
| 0056 | INSTALADOR DE TUBULACOES -<br>TUBOS/EQUIPAMENTOS (HORISTA)                                                                                                                                                                                                                                                         | R\$ 39,31  | 2,00 H    | Aceito | Menor<br>Preço |



|                      |                                                                           |           |           |        |             |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|--------|-------------|
| 0057                 | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE PISO OU PAREDE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_10/2025 | R\$ 2,09  | 200,00 M2 | Aceito | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                           | 82.495,97 |           |        |             |

## Documentos Anexados ao Processo

| Data               | Documento                                                      |
|--------------------|----------------------------------------------------------------|
| 10/08/2026 - 10:10 | <a href="#">ANEXO I.pdf</a>                                    |
| 10/08/2026 - 10:10 | <a href="#">PRANCHA 2 - OK.pdf</a>                             |
| 10/08/2026 - 10:10 | <a href="#">PRANCHA 1 - OK.pdf</a>                             |
| 10/08/2026 - 10:10 | <a href="#">planilha_orçamentaria.pdf</a>                      |
| 10/08/2026 - 10:10 | <a href="#">memorial_descritivo.pdf</a>                        |
| 10/08/2026 - 10:10 | <a href="#">cronograma.pdf</a>                                 |
| 10/08/2026 - 10:10 | <a href="#">bdi.pdf</a>                                        |
| 10/08/2026 - 10:10 | <a href="#">MINUTA CONTRATO concorrência.pdf</a>               |
| 10/08/2026 - 10:10 | <a href="#">EDITAL CONCORRENCIA ELETRONICA modo aberto.pdf</a> |
| 10/08/2026 - 10:10 | <a href="#">projeto_basico.pdf</a>                             |

## Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

| Data                  | Assunto                                        | Frase                                                                                                          |
|-----------------------|------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 25/08/2026 - 09:28:01 | Envio de Propostas Readequadas 07/2026         | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 25/08/2026. |
| 25/08/2026 - 09:29:22 | Envio de Propostas Readequadas 07/2026         | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:30 do dia 25/08/2026. |
| 25/08/2026 - 12:48:02 |                                                | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 07/2026.                                    |
|                       |                                                | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 25/08/2026 - 13:51:19 |                                                | Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 07/2026.                                             |
|                       |                                                | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 25/08/2026 - 13:55:57 | Envio de Propostas Readequadas 07/2026         | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 25/08/2026. |
| 25/08/2026 - 15:43:41 | Documentos solicitados para o processo 07/2026 | Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 07/2026.                                                |
|                       |                                                | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 25/08/2026 - 15:45:11 | Envio de Propostas Readequadas 07/2026         | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 26/08/2026. |
| 25/08/2026 - 21:13:47 |                                                | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 07/2026.                                    |
|                       |                                                | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 26/08/2026 - 09:07:26 | Documentos solicitados para o processo 07/2026 | Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 07/2026.                                                |
|                       |                                                | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 26/08/2026 - 10:29:19 |                                                | Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 07/2026.                      |
|                       |                                                | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |

## Vencedores

**JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.940.629/0001-97 - Endereço: EST LINHA SAO JOSE - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99717-7434**

| Lote | Item | Produto                                                                                                                                                                                                                                          | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Melhor Lance | Valor Total |
|------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|------------|--------------|-------------|
| 0001 |      | contratação de empresa, em regime de empreitada global, para executar reforma do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico-financeiro e projetos |        |                   |            |              |             |
|      | 0001 | DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                                                                         | -      | -                 | 0,45 M3    | R\$ 258,37   | R\$ 116,27  |



|      |                                                                                                                                                         |   |   |         |            |            |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---------|------------|------------|
| 0002 | TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022                                                 | - | - | 2,80 M  | R\$ 56,88  | R\$ 159,26 |
| 0003 | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022                     | - | - | 2,00 UN | R\$ 43,21  | R\$ 86,42  |
| 0004 | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021                                     | - | - | 0,20 M3 | R\$ 659,40 | R\$ 131,88 |
| 0005 | CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020   | - | - | 1,00 UN | R\$ 692,32 | R\$ 692,32 |
| 0006 | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022                                      | - | - | 0,99 kg | R\$ 13,59  | R\$ 13,45  |
| 0007 | CORRIMÃO SIMPLES FIXADO EM PAREDE, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_10/2025_PS                                                         | - | - | 3,50 M  | R\$ 109,20 | R\$ 382,20 |
| 0008 | LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020                                                                                           | - | - | 1,88 M2 | R\$ 12,24  | R\$ 23,01  |
| 0009 | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE | - | - | 1,88 M2 | R\$ 31,80  | R\$ 59,78  |
| 0010 | PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE           | - | - | 1,88 M2 | R\$ 27,87  | R\$ 52,40  |
| 0011 | FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023                            | - | - | 3,00 UN | R\$ 70,95  | R\$ 212,85 |
| 0012 | TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022                                                 | - | - | 9,00 M  | R\$ 56,88  | R\$ 511,92 |
| 0013 | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022                     | - | - | 2,00 UN | R\$ 42,48  | R\$ 84,96  |
| 0014 | LUVA DE CORRER, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022                      | - | - | 2,00 UN | R\$ 32,41  | R\$ 64,82  |
| 0015 | .DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                               | - | - | 0,07 M3 | R\$ 258,37 | R\$ 18,09  |
| 0016 | .CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021                                    | - | - | 0,04 M3 | R\$ 659,40 | R\$ 26,38  |
| 0017 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024                                                                                                                    | - | - | 0,20 M3 | R\$ 110,85 | R\$ 22,17  |
| 0018 | ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023                                                                                             | - | - | 0,10 M3 | R\$ 100,44 | R\$ 10,04  |



|      |                                                                                                                                                                                           |   |   |           |              |               |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|-----------|--------------|---------------|
| 0019 | REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                                 | - | - | 171,71 M  | R\$ 5,81     | R\$ 997,64    |
| 0020 | REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                  | - | - | 126,00 M2 | R\$ 4,56     | R\$ 574,56    |
| 0021 | REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                   | - | - | 19,00 UN  | R\$ 106,97   | R\$ 2.032,43  |
| 0022 | FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 12 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO, EXCLUSIVE PINTURA. AF_10/2025 | - | - | 3,00 UN   | R\$ 2.787,32 | R\$ 8.361,96  |
| 0023 | FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 5 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO, EXCLUSIVE PINTURA. AF_10/2025  | - | - | 7,00 UN   | R\$ 1.096,88 | R\$ 7.678,16  |
| 0024 | TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2026                                                                                            | - | - | 132,00 M2 | R\$ 80,04    | R\$ 10.565,28 |
| 0025 | CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2026                                                                           | - | - | 20,57 M   | R\$ 216,18   | R\$ 4.446,82  |
| 0026 | RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2026                                                                                  | - | - | 76,10 M   | R\$ 74,34    | R\$ 5.657,27  |
| 0027 | .FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023                                                             | - | - | 3,00 UN   | R\$ 70,95    | R\$ 212,85    |
| 0028 | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022                                       | - | - | 2,00 UN   | R\$ 189,26   | R\$ 378,52    |
| 0029 | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022                                                      | - | - | 3,00 UN   | R\$ 171,06   | R\$ 513,18    |
| 0030 | TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022                                                                                  | - | - | 22,90 M   | R\$ 113,98   | R\$ 2.610,14  |
| 0031 | LUVA DE CORRER, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022                                                       | - | - | 3,00 UN   | R\$ 143,82   | R\$ 431,46    |
| 0032 | /DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                 | - | - | 0,18 M3   | R\$ 258,37   | R\$ 46,51     |
| 0033 | /CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021                                                                      | - | - | 0,10 M3   | R\$ 659,40   | R\$ 65,94     |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |   |   |           |            |              |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|-----------|------------|--------------|
| 0034 | .TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, EXCLUSIVE PINTURA. AF_10/2025_PS                                                                            | - | - | 132,00 M2 | R\$ 63,08  | R\$ 8.326,56 |
| 0035 | CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,5 M. AF_12/2020                                                                                                                                                                     | - | - | 1,00 UN   | R\$ 591,30 | R\$ 591,30   |
| 0036 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                                                                                                        | - | - | 1,57 M3   | R\$ 138,03 | R\$ 216,71   |
| 0037 | -ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024                                                                                                                                                                                                                                             | - | - | 0,95 M3   | R\$ 110,85 | R\$ 105,31   |
| 0038 | -ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023                                                                                                                                                                                                                      | - | - | 0,50 M3   | R\$ 100,44 | R\$ 50,22    |
| 0039 | Lixamento de parede e teto                                                                                                                                                                                                                                                        | - | - | 624,91 M2 | R\$ 2,79   | R\$ 1.743,50 |
| 0040 | FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023                                                                                                                                                                                                         | - | - | 430,07 M2 | R\$ 4,66   | R\$ 2.004,13 |
| 0041 | FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023                                                                                                                                                                                                           | - | - | 194,84 M2 | R\$ 5,84   | R\$ 1.137,87 |
| 0042 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023                                                                                                                                                                                             | - | - | 430,07 M2 | R\$ 13,49  | R\$ 5.801,64 |
| 0043 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023                                                                                                                                                                                                | - | - | 194,84 M2 | R\$ 16,36  | R\$ 3.187,58 |
| 0044 | ELETRICISTA (HORISTA)                                                                                                                                                                                                                                                             | - | - | 100,00 H  | R\$ 26,89  | R\$ 2.689,00 |
| 0045 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                                               | - | - | 60,00 H   | R\$ 30,08  | R\$ 1.804,80 |
| 0046 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                                                                                                                                                  | - | - | 100,00 M  | R\$ 6,56   | R\$ 656,00   |
| 0047 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                                                                                                         | - | - | 3,13 M3   | R\$ 73,44  | R\$ 229,87   |
| 0048 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024                                                                                                                                                         | - | - | 1,17 M2   | R\$ 39,79  | R\$ 46,55    |
| 0049 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023                                                                                                                                                                                              | - | - | 32,62 M2  | R\$ 16,41  | R\$ 535,29   |
| 0050 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE                                                                                                                                       | - | - | 2,72 M2   | R\$ 83,31  | R\$ 226,60   |
| 0051 | JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE, PARA VIDROS (VIDROS NÃO INCLUSOS), BATENTE/ REQUADRO INCLUSO (6,5 A 14 CM), DIMENSÕES 60X60 CM, COM COM PINTURA ANTICORROSIVA, SEM ACABAMENTO, COM FERRAGENS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024 | - | - | 1,00 M2   | R\$ 746,05 | R\$ 746,05   |
| 0052 | INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_11/2025                                                                                                                                                                       | - | - | 0,90 M2   | R\$ 321,98 | R\$ 289,78   |



|                   |                                                                            |   |   |           |           |               |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------|---|---|-----------|-----------|---------------|
| 0053              | VERGA PRÉ-FABRICADA COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024 | - | - | 2,60 M    | R\$ 40,02 | R\$ 104,05    |
| 0054              | -Lixamento de parede e teto                                                | - | - | 32,62 M2  | R\$ 2,79  | R\$ 91,01     |
| 0055              | -FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023 | - | - | 32,62 M2  | R\$ 4,66  | R\$ 152,01    |
| 0056              | INSTALADOR DE TUBULACOES - TUBOS/EQUIPAMENTOS (HORISTA)                    | - | - | 2,00 H    | R\$ 37,38 | R\$ 74,76     |
| 0057              | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE PISO OU PAREDE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_10/2025  | - | - | 200,00 M2 | R\$ 2,00  | R\$ 400,00    |
| TOTAL DO LOTE     |                                                                            |   |   |           |           | R\$ 78.451,53 |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                            |   |   |           |           | R\$ 78.451,53 |

## Declarações Obrigatórias

| Título                              | Declaração                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Declaração de Habilitação           | Declara o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital, respondendo o declarante pela veracidade das suas informações, na forma da lei.                                                                                                                              |
| Declaração de Fatos Impeditivos     | Declara para os devidos fins legais que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.                                                                                                                        |
| Declaração de não Emprega Menor     | Declara que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.                                                                                                   |
| Declaração de Reserva de Cargos     | Declara que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.                                                                                                                                                       |
| Declaração Informadas são Verídicas | Declara que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafo 4º e 5º do art. 26 do Decreto 10.024/2019.                                                                                                                                                                                                                 |
| Declaração de CEIS e CNEP           | Declara que não está inscrita no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS e Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP (Portal Transparência), impedidas Administração Pública.                                                                                                                                |
| Declaração de Improbidade CNJ       | Declara que não está incluída no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa disponível no Portal do CNJ.                                                                                                                                                                                        |
| Declaração de Inidôneos TCU         | Declara que não está incluída na Lista de Inidôneos, mantida pelo Tribunal de Contas da União – TCU.                                                                                                                                                                                                                               |
| Declaração de CNAE                  | Declara que o CNAE da empresa contempla o objeto da licitação.                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Declaração de Proposta Econômica    | Declara que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. |

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo    | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 10:47:12 | Demolição | demolição         | 0,45       | R\$271,68 | R\$ 122,26  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 15:58:22 | -         | -                 | 0,45       | R\$271,68 | R\$ 122,26  | Sim         |

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF\_06/2022

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo      | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 10:47:52 | tubo pvc 75 | krona             | 2,80       | R\$59,82 | R\$ 167,50  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 15:58:40 | -           | -                 | 2,80       | R\$59,82 | R\$ 167,50  | Sim         |

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF\_06/2022

| Fornecedor            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo            | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 10:48:19 | joelho 45° pvc 75 | krona             | 2,00       | R\$45,42 | R\$ 90,84   | Sim         |



|                                          |                    |                       |   |   |      |          |           |     |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---|---|------|----------|-----------|-----|
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 15:58:56 | - | - | 2,00 | R\$45,42 | R\$ 90,84 | Sim |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---|---|------|----------|-----------|-----|

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF\_05/2021**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 10:49:03 | concreto | manual            | 0,20       | R\$693,36 | R\$ 138,67  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 15:59:15 | -        | -                 | 0,20       | R\$693,36 | R\$ 138,67  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF\_12/2020**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo              | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|------------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 10:49:39 | caixa tijolo maciço | material e mao de obra | 1,00       | R\$727,99 | R\$ 727,99  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 15:59:29 | -                   | -                      | 1,00       | R\$727,99 | R\$ 727,99  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                   | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------------|------------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 10:51:21 | armação laje com aço 8mm | material e mao de obra | 0,99       | R\$14,29 | R\$ 14,15   | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 15:59:44 | -                        | -                      | 0,99       | R\$14,29 | R\$ 14,15   | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - CORRIMÃO SIMPLES FIXADO EM PAREDE, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF\_10/2025\_PS**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|------------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 10:54:14 | corrimao | material e mao de obra | 3,50       | R\$114,82 | R\$ 401,87  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:00:01 | -        | -                      | 3,50       | R\$114,82 | R\$ 401,87  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF\_01/2020**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo    | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|------------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 10:54:40 | lixamento | material e mao de obra | 1,88       | R\$12,86 | R\$ 24,18   | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:00:15 | -         | -                      | 1,88       | R\$12,86 | R\$ 24,18   | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF\_01/2020\_PE**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|------------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 10:55:07 | PINTURA | material e mao de obra | 1,88       | R\$33,44 | R\$ 62,87   | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:00:28 | -       | -                      | 1,88       | R\$33,44 | R\$ 62,87   | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF\_01/2020\_PE**



| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|------------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 10:55:40 | pintura | material e mao de obra | 1,88       | R\$29,30 | R\$ 55,08   | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:00:49 | -       | -                      | 1,88       | R\$29,30 | R\$ 55,08   | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF\_09/2023**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo            | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|------------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 10:56:14 | furo em alvenaria | material e mao de obra | 3,00       | R\$74,60 | R\$ 223,80  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:01:01 | -                 | -                      | 3,00       | R\$74,60 | R\$ 223,80  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - .TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF\_06/2022**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 10:56:49 | tubo 75 | krona             | 9,00       | R\$59,82 | R\$ 538,38  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:01:17 | -       | -                 | 9,00       | R\$59,82 | R\$ 538,38  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF\_06/2022**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo    | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 10:57:45 | joelho 75 | krona             | 2,00       | R\$44,66 | R\$ 89,32   | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:01:32 | -         | -                 | 2,00       | R\$44,66 | R\$ 89,32   | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - LUVIA DE CORRER, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF\_06/2022**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo         | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 10:58:10 | luva correr 75 | krona             | 2,00       | R\$34,08 | R\$ 68,16   | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:01:45 | -              | -                 | 2,00       | R\$34,08 | R\$ 68,16   | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - .DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo    | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|------------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 10:58:34 | Demolição | material e mao de obra | 0,07       | R\$271,68 | R\$ 19,02   | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:04:50 | -         | -                      | 0,07       | R\$271,68 | R\$ 19,02   | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - .CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF\_05/2021**

| Fornecedor            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------|------------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 10:58:55 | concreto | material e mao de obra | 0,04       | R\$693,36 | R\$ 27,73   | Sim         |



|                                          |                    |                       |   |   |      |           |           |     |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---|---|------|-----------|-----------|-----|
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:05:29 | - | - | 0,04 | R\$693,36 | R\$ 27,73 | Sim |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---|---|------|-----------|-----------|-----|

#### LOTE 0001 - ITEM 0017 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF\_09/2024

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo    | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|------------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 10:59:17 | escavação | material e mao de obra | 0,20       | R\$116,55 | R\$ 23,31   | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:05:45 | -         | -                      | 0,20       | R\$116,55 | R\$ 23,31   | Sim         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0018 - ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF\_08/2023

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|------------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 10:59:39 | aterro | material e mao de obra | 0,10       | R\$105,61 | R\$ 10,56   | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:06:01 | -      | -                      | 0,10       | R\$105,61 | R\$ 10,56   | Sim         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0019 - REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo         | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance   | Valor Total  | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|------------------------|------------|---------|--------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:00:07 | calhas e rufos | material e mao de obra | 171,71     | R\$6,11 | R\$ 1.049,15 | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:07:38 | -              | -                      | 171,71     | R\$6,11 | R\$ 1.049,15 | Sim         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0020 - REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo            | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance   | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|------------------------|------------|---------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:00:55 | remoção de telhas | material e mao de obra | 126,00     | R\$4,79 | R\$ 603,54  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:07:51 | -                 | -                      | 126,00     | R\$4,79 | R\$ 603,54  | Sim         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0021 - REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo              | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|------------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:01:29 | remoção de tesouras | material e mao de obra | 19,00      | R\$112,47 | R\$ 2.136,93 | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:08:06 | -                   | -                      | 19,00      | R\$112,47 | R\$ 2.136,93 | Sim         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0022 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 12 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO, EXCLUSIVE PINTURA. AF\_10/2025

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance       | Valor Total  | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|------------|-------------|--------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:02:01 | fabricação de tesoura | material e mao de obra | 3,00       | R\$2.930,93 | R\$ 8.792,79 | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:08:22 | -                     | -                      | 3,00       | R\$2.930,93 | R\$ 8.792,79 | Sim         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0023 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 5 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO, EXCLUSIVE PINTURA. AF\_10/2025



| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance       | Valor Total  | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|------------|-------------|--------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:02:46 | fabricação de tesoura | material e mao de obra | 7,00       | R\$1.153,40 | R\$ 8.073,80 | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:18:10 | -                     | -                      | 7,00       | R\$1.153,40 | R\$ 8.073,80 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0024 - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF\_06/2026**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo    | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance    | Valor Total   | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|------------------------|------------|----------|---------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:03:19 | telha aço | material e mao de obra | 132,00     | R\$84,16 | R\$ 11.109,12 | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:21:28 | -         | -                      | 132,00     | R\$84,16 | R\$ 11.109,12 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0025 - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF\_06/2026**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|------------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:03:48 | calha  | material e mao de obra | 20,57      | R\$227,32 | R\$ 4.675,97 | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:21:44 | -      | -                      | 20,57      | R\$227,32 | R\$ 4.675,97 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0026 - RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF\_06/2026**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|------------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:04:14 | rufo   | material e mao de obra | 76,10      | R\$78,16 | R\$ 5.947,98 | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:21:58 | -      | -                      | 76,10      | R\$78,16 | R\$ 5.947,98 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0027 - .FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF\_09/2023**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo            | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|------------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:04:46 | furo em alvenaria | material e mao de obra | 3,00       | R\$74,60 | R\$ 223,80  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:22:24 | -                 | -                      | 3,00       | R\$74,60 | R\$ 223,80  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0028 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF\_06/2022**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:05:16 | joelho 150 | krona             | 2,00       | R\$199,01 | R\$ 398,02  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:22:38 | -          | -                 | 2,00       | R\$199,01 | R\$ 398,02  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0029 - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF\_06/2022**

| Fornecedor            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo         | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:05:41 | joelho 45° 150 | krona             | 3,00       | R\$179,86 | R\$ 539,58  | Sim         |



|                                          |                    |                       |   |   |      |           |            |     |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---|---|------|-----------|------------|-----|
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:22:58 | - | - | 3,00 | R\$179,86 | R\$ 539,58 | Sim |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---|---|------|-----------|------------|-----|

**LOTE 0001 - ITEM 0030 - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF\_06/2022**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:07:10 | tubo 150 | krona             | 22,90      | R\$119,84 | R\$ 2.744,34 | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:23:21 | -        | -                 | 22,90      | R\$119,85 | R\$ 2.744,56 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0031 - LUVA DE CORRER, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF\_06/2022**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo             | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:07:45 | luva de correr 150 | krona             | 3,00       | R\$151,24 | R\$ 453,72  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:23:36 | -                  | -                 | 3,00       | R\$151,24 | R\$ 453,72  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0032 - /DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo    | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|------------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:08:23 | Demolição | material e mao de obra | 0,18       | R\$271,68 | R\$ 48,90   | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:23:54 | -         | -                      | 0,18       | R\$271,68 | R\$ 48,90   | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0033 - /CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF\_05/2021**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|------------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:08:44 | concreto | material e mao de obra | 0,10       | R\$693,36 | R\$ 69,34   | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:24:12 | -        | -                      | 0,10       | R\$693,36 | R\$ 69,34   | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0034 - .TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, EXCLUSIVE PINTURA. AF\_10/2025\_PS**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|------------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:09:16 | trama  | material e mao de obra | 132,00     | R\$66,33 | R\$ 8.755,56 | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:24:26 | -      | -                      | 132,00     | R\$66,33 | R\$ 8.755,56 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0035 - CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,5 M. AF\_12/2020**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|------------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:09:52 | caixa  | material e mao de obra | 1,00       | R\$621,76 | R\$ 621,76  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:24:39 | -      | -                      | 1,00       | R\$621,76 | R\$ 621,76  | Sim         |



**LOTE 0001 - ITEM 0036 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo    | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|------------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:10:19 | demolição | material e mao de obra | 1,57       | R\$145,14 | R\$ 227,87  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:24:52 | -         | -                      | 1,57       | R\$145,14 | R\$ 227,87  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0037 - -ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF\_09/2024**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo    | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|------------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:10:37 | escavação | material e mao de obra | 0,95       | R\$116,55 | R\$ 110,72  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:25:05 | -         | -                      | 0,95       | R\$116,55 | R\$ 110,72  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0038 - -ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF\_08/2023**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|------------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:11:09 | aterro | material e mao de obra | 0,50       | R\$105,61 | R\$ 52,80   | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:27:43 | -      | -                      | 0,50       | R\$105,61 | R\$ 52,80   | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0039 - Lixamento de parede e teto**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo    | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance   | Valor Total  | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|------------------------|------------|---------|--------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:11:27 | lixamento | material e mao de obra | 624,91     | R\$2,92 | R\$ 1.824,74 | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:27:59 | -         | -                      | 624,91     | R\$2,92 | R\$ 1.824,74 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0040 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF\_04/2023**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo        | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance   | Valor Total  | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------|------------------------|------------|---------|--------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:11:49 | fundo selador | material e mao de obra | 430,07     | R\$4,89 | R\$ 2.103,04 | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:28:16 | -             | -                      | 430,07     | R\$4,89 | R\$ 2.103,04 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0041 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF\_04/2023**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo        | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance   | Valor Total  | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------|------------------------|------------|---------|--------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:12:16 | fundo selador | material e mao de obra | 194,84     | R\$6,13 | R\$ 1.194,37 | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:28:28 | -             | -                      | 194,84     | R\$6,13 | R\$ 1.194,37 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0042 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF\_04/2023**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo        | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------|------------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:12:41 | pintura latex | material e mao de obra | 430,07     | R\$14,18 | R\$ 6.098,39 | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:28:47 | -             | -                      | 430,07     | R\$14,18 | R\$ 6.098,39 | Sim         |



**LOTE 0001 - ITEM 0043 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF\_04/2023**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|------------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:13:09 | pintura | material e mao de obra | 194,84     | R\$17,20 | R\$ 3.351,25 | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:29:01 | -       | -                      | 194,84     | R\$17,20 | R\$ 3.351,25 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0044 - ELETRICISTA (HORISTA)**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo      | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:13:33 | eletricista | mao de obra       | 100,00     | R\$28,27 | R\$ 2.827,00 | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:29:18 | -           | -                 | 100,00     | R\$28,27 | R\$ 2.827,00 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0045 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo   | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:13:57 | auxiliar | mao de obra       | 60,00      | R\$31,62 | R\$ 1.897,20 | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:29:33 | -        | -                 | 60,00      | R\$31,62 | R\$ 1.897,20 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0046 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo        | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance   | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------|-------------------|------------|---------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:14:19 | cabo flex 2,5 | corfio            | 100,00     | R\$6,90 | R\$ 690,00  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:29:49 | -             | -                 | 100,00     | R\$6,90 | R\$ 690,00  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0047 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo    | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|------------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:14:46 | demolição | material e mao de obra | 3,13       | R\$77,21 | R\$ 241,67  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:30:10 | -         | -                      | 3,13       | R\$77,21 | R\$ 241,67  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0048 - MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, E = 10MM, COM TALISCAS. AF\_03/2024**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo      | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------|------------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:15:09 | massa unica | material e mao de obra | 1,17       | R\$41,83 | R\$ 48,94   | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:30:22 | -           | -                      | 1,17       | R\$41,83 | R\$ 48,94   | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0049 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF\_04/2023**

| Fornecedor            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------|--------------------|-----------------------|---------|------------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:15:48 | pintura | material e mao de obra | 32,62      | R\$17,24 | R\$ 562,37  | Sim         |



|                                          |                    |                       |   |   |       |          |            |     |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---|---|-------|----------|------------|-----|
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:31:18 | - | - | 32,62 | R\$17,25 | R\$ 562,69 | Sim |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---|---|-------|----------|------------|-----|

**LOTE 0001 - ITEM 0050 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF\_02/2023 PE**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                        | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------------------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:16:13 | REVESTIMENTO CERAMICO PAREDES | cedasa            | 2,72       | R\$87,60 | R\$ 238,27  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:31:34 | -                             | -                 | 2,72       | R\$87,60 | R\$ 238,27  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0051 - JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE, PARA VIDROS (VIDROS NÃO INCLUSOS), BATENTE/ REQUADRO INCLUSO (6,5 A 14 CM), DIMENSÕES 60X60 CM, COM COM PINTURA ANTICORROSIVA, SEM ACABAMENTO, COM FERRAGENS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_11/2024**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo       | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:16:39 | janela vidro | metalurgica       | 1,00       | R\$811,34 | R\$ 811,34  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:31:47 | -            | -                 | 1,00       | R\$811,34 | R\$ 811,34  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0052 - INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF\_11/2025**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:17:03 | vidro  | metalurgica       | 0,90       | R\$338,57 | R\$ 304,71  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:32:09 | -      | -                 | 0,90       | R\$338,57 | R\$ 304,71  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0053 - VERGA PRÉ-FABRICADA COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, ESPESSURA DE \*10\* CM. AF\_03/2024**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|------------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:17:26 | verga  | material e mao de obra | 2,60       | R\$42,07 | R\$ 109,38  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:32:30 | -      | -                      | 2,60       | R\$42,07 | R\$ 109,38  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0054 - -Lixamento de parede e teto**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo    | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance   | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|------------------------|------------|---------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:17:44 | lixamento | material e mao de obra | 32,62      | R\$2,92 | R\$ 95,25   | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:32:43 | -         | -                      | 32,62      | R\$2,92 | R\$ 95,25   | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0055 - -FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF\_04/2023**

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo        | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance   | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------|------------------------|------------|---------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:18:10 | FUNDO SELADOR | material e mao de obra | 32,62      | R\$4,89 | R\$ 159,51  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:32:55 | -             | -                      | 32,62      | R\$4,89 | R\$ 159,51  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0056 - INSTALADOR DE TUBULACOES - TUBOS/EQUIPAMENTOS (HORISTA)**



| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:18:33 | tubulações | mao de obra       | 2,00       | R\$39,31 | R\$ 78,62   | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:33:13 | -          | -                 | 2,00       | R\$39,31 | R\$ 78,62   | Sim         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0057 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE PISO OU PAREDE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF\_ 10/2025

| Fornecedor                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance   | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|------------------------|------------|---------|-------------|-------------|
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 24/08/2026 - 11:18:53 | limpeza | material e mao de obra | 200,00     | R\$2,09 | R\$ 418,00  | Sim         |
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 24/08/2026 - 16:33:38 | -       | -                      | 200,00     | R\$2,09 | R\$ 418,00  | Sim         |

## Validade das Propostas

| Fornecedor                               | CPF/CNPJ           | Validade (conforme edital) |
|------------------------------------------|--------------------|----------------------------|
| JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | 60 dias                    |
| ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | 60 dias                    |

## Lances Enviados

0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada global, para executar reforma do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico-financeiro e projetos

| Data                  | Valor                | CNPJ                                                          | Situação |
|-----------------------|----------------------|---------------------------------------------------------------|----------|
| 24/08/2026 - 11:18:53 | 82.495,44 (proposta) | 37.516.426/0001-02 - ANA MARIA PEROZA LTDA                    | Válido   |
| 24/08/2026 - 16:33:38 | 82.496,00 (proposta) | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Válido   |
| 25/08/2026 - 09:03:50 | 81.670,48            | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Válido   |
| 25/08/2026 - 09:09:12 | 80.853,77            | 37.516.426/0001-02 - ANA MARIA PEROZA LTDA                    | Válido   |
| 25/08/2026 - 09:09:55 | 80.045,23            | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Válido   |
| 25/08/2026 - 09:11:11 | 79.244,00            | 37.516.426/0001-02 - ANA MARIA PEROZA LTDA                    | Válido   |
| 25/08/2026 - 09:11:56 | 78.451,56            | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Válido   |
| 25/08/2026 - 13:51:18 | 78.451,54            | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Válido   |
| 25/08/2026 - 21:13:47 | 78.451,53            | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | Válido   |

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

| Lote  | Data/Hora             | Enviado por                                                   | Arquivo                                         |
|-------|-----------------------|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| Model | 26/08/2026 - 10:29:19 | 44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | <a href="#">DOCUMENTOS HABILITAÇÃO - JB.pdf</a> |

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

| Intenção de Recurso | Recurso | Contrarrazão |
|---------------------|---------|--------------|
| 26/08/2026 - 12:01  | --      | --           |



## Classificação Parcial

**LOTE 0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada global, para executar reforma do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico-financeiro e projetos**

| Classif. | Fornecedor                               | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA | 44.940.629/0001-97 | Arrematante           | 78.451,53    |
| 2º       | ANA MARIA PEROZA LTDA                    | 37.516.426/0001-02 | Classificado          | 79.244,00    |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

| Data                  | Apelido                                  | Frase                                                                                                                                                                                                                                                           |
|-----------------------|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 25/08/2026 - 09:00:26 | Sistema                                  | O processo está em fase de análise das propostas                                                                                                                                                                                                                |
| 25/08/2026 - 09:00:35 | Sistema                                  | As propostas foram analisadas e o processo foi aberto                                                                                                                                                                                                           |
| 25/08/2026 - 09:00:36 | Sistema                                  | No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.             |
| 25/08/2026 - 09:00:36 | Sistema                                  | O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.                                                                                                                                  |
| 25/08/2026 - 09:00:36 | Sistema                                  | Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos. |
| 25/08/2026 - 09:00:42 | Agente de Contratação                    | Bom dia senhores licitantes!                                                                                                                                                                                                                                    |
| 25/08/2026 - 09:00:49 | Sistema                                  | O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.                                                                                                                                                                                                              |
| 25/08/2026 - 09:00:49 | Sistema                                  | O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.                                                                                                                                                                                          |
| 25/08/2026 - 09:13:58 | Sistema                                  | O lote 0001 foi encerrado.                                                                                                                                                                                                                                      |
| 25/08/2026 - 09:14:58 | Sistema                                  | O lote 0001 teve como arrematante JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 78.451,56.                                                                                                                                                 |
| 25/08/2026 - 09:15:47 | Sistema                                  | Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:25 do dia 25/08/2026.                                                                                                                                                                               |
| 25/08/2026 - 09:15:47 | Sistema                                  | Motivo: Senhor licitante é possível conceder maior desconto?                                                                                                                                                                                                    |
| 25/08/2026 - 09:28:01 | Sistema                                  | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 25/08/2026.                                                                                                                                                  |
| 25/08/2026 - 09:29:22 | Sistema                                  | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:30 do dia 25/08/2026.                                                                                                                                                  |
| 25/08/2026 - 12:48:02 | Sistema                                  | O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                                                                                                                                                               |
| 25/08/2026 - 13:46:55 | Sistema                                  | Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:00 do dia 25/08/2026.                                                                                                                                                                               |
| 25/08/2026 - 13:46:55 | Sistema                                  | Motivo: AJUSTAR LANCE A PROPOSTA                                                                                                                                                                                                                                |
| 25/08/2026 - 13:51:18 | Sistema                                  | O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 78.451,54.                                                                                                                                                                                               |
| 25/08/2026 - 13:52:23 | Sistema                                  | Foi encerrada a negociação para o lote 0001.                                                                                                                                                                                                                    |
| 25/08/2026 - 13:52:23 | Sistema                                  | Motivo: ATENDIDO                                                                                                                                                                                                                                                |
| 25/08/2026 - 13:53:33 | Sistema                                  | Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:00 do dia 25/08/2026.                                                                                                                                                                               |
| 25/08/2026 - 13:54:18 | Sistema                                  | Foi encerrada a negociação para o lote 0001.                                                                                                                                                                                                                    |
| 25/08/2026 - 13:54:18 | Sistema                                  | Motivo: ATENDIDO                                                                                                                                                                                                                                                |
| 25/08/2026 - 13:55:57 | Sistema                                  | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 25/08/2026.                                                                                                                                                  |
| 25/08/2026 - 15:31:29 | Sistema                                  | Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 16:00 do dia 25/08/2026.                                                                                                                                                                               |
| 25/08/2026 - 15:43:41 | Sistema                                  | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 25/08/2026.                                                                                                                                                              |
| 25/08/2026 - 15:45:11 | Sistema                                  | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 26/08/2026.                                                                                                                                                  |
| 25/08/2026 - 15:59:58 | F. JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM L | Documentação Lote 0001: SOLICITO PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA ENVIO DE PROPOSTA E DOCUMENTOS POR CONTA DE ERROS TÉCNICOS.                                                                                                                                          |
| 25/08/2026 - 21:13:47 | Sistema                                  | O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                                                                                                                                                               |
| 26/08/2026 - 08:51:02 | Sistema                                  | A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.                                                                                                                                                                         |
| 26/08/2026 - 08:51:02 | Sistema                                  | O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 78.451,53 para corresponder a proposta readequada.                                                                                                                                                      |
| 26/08/2026 - 09:07:27 | Sistema                                  | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 26/08/2026.                                                                                                                                                              |
| 26/08/2026 - 09:07:27 | Sistema                                  | Motivo: anexar documentos de habilitação.                                                                                                                                                                                                                       |
| 26/08/2026 - 10:29:19 | Sistema                                  | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.                                                                                                                                                                                                              |
| 26/08/2026 - 11:24:13 | Sistema                                  | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 26/08/2026.                                                                                                                                                              |
| 26/08/2026 - 11:24:13 | Sistema                                  | Motivo: atendida                                                                                                                                                                                                                                                |



|                       |         |                                                                                                                          |
|-----------------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 26/08/2026 - 11:24:38 | Sistema | Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA no lote 0001.       |
| 26/08/2026 - 11:24:38 | Sistema | Motivo: atendida                                                                                                         |
| 26/08/2026 - 11:24:47 | Sistema | O fornecedor JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.                             |
| 26/08/2026 - 11:24:52 | Sistema | A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/08/2026 às 11:34. |
| 26/08/2026 - 11:51:02 | Sistema | Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA.                                   |
| 26/08/2026 - 11:51:33 | Sistema | A habilitação do lote 0001 foi encerrada.                                                                                |
| 26/08/2026 - 11:51:46 | Sistema | A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/08/2026 às 12:01. |
| 26/08/2026 - 12:03:19 | Sistema | A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.                                                   |

## Mudanças de Agente de Contratação

| Nome                         | Alterado Em           |
|------------------------------|-----------------------|
| ELISANDRA NICHELE DOS SANTOS | 18/08/2026 - 09:54:33 |

## Mudanças de Equipe de Apoio

| Nome                    | Alterado Em           |
|-------------------------|-----------------------|
| Carina da Silveira      | 18/08/2026 - 09:54:33 |
| FRANCIELI ANZOLIN       | 18/08/2026 - 09:54:33 |
| JEAN CARLOS PAVAN       | 18/08/2026 - 09:54:33 |
| THAIS PRESTES STEIN     | 18/08/2026 - 09:54:33 |
| THAIS REGINA SELVA      | 18/08/2026 - 09:54:33 |
| VALDECIR DA SILVA SEBEN | 18/08/2026 - 09:54:33 |

Carina da Silveira  
Agente de Contratação

JEAN CARLOS PAVAN  
Apoio

THAIS REGINA SELVA  
Apoio

VALDECIR DA SILVA SEBEN  
Apoio

